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گزارش روز پنجشنبه روزنامه تایمز انگلیس شوک بزرگی به 

ورزش دنیا بود و باعث شد  نگرانی زیادی در میان ورزشکاران 

و به خصوص کســـانی که موفق به کسب سهمیه المپیک 

شدند، به وجود بیاید. بنا به ادعای این روزنامه و براساس 

صحبت های یکی از مســـئولان برگـــزاری المپیک توکیو 

که خواست نامش فاش نشـــود،   مقامات ژاپنی مشغول 

بررســـی احتمال لغو کامل این مسابقات هستند و به نظر 

می رســـد تصمیم نهایی در این زمینه گرفته شده است. 

اگر چـــه ژاپنی ها خیلی زود چنیـــن تصمیمی را تکذیب 

کردند اما به فاصله کمتر از 6 ماه تا آغاز این تورنمنت مهم 

ورزشی همچنان سرنوشت رقابت ها در پرده ابهام قرار دارد 

و مشخص نیست آیا ســـرانجام این مسابقات که به دلیل 

شـــیوع کرونا دچار وقفه ای یک ساله شد در زمان مقرر در 

سال 2021 برگزار خواهد شد یا برای تماشای مسابقات 

المپیک باید تا ســـال 2024 و رقابت های پاریس منتظر 

ماند. اتفاقی که می تواند برای ورزشکارانی که به سختی 

موفق به کسب سهمیه این مسابقات شدند و البته آنهایی 

که شانس زیادی برای خود در کسب مدال المپیک قائل 

بودند بسیار سخت باشد و حاصل زحمات آنها را برباد دهد. 

وضعیت اورژانسی در توکیو
براســـاس گزارشی که این روزنامه انگلیسی منتشر کرد ، 

مقامات ژاپنی پس از جلســـات متعدد و بررسی شرایط 

اپیدمی کرونا در ماه های اخیر و همچنین پیش بینی هایی 

که از وضعیت شیوع این ویروس در ماه های آتی وجود دارد 

به این نتیجه رســـیدند که بهتر است از خیر برگزاری این 

رقابت ها گذشـــته و آن را رسما لغو کنند. حتی این کشور 

تصمیم دارد دوباره برای میزبانی این تورنمنت در نخستین 

فرصت ممکن که سال 2032 خواهد بود اعلام نامزدی 

کند. یکی از مقامات دولتی ژاپن که نامش فاش نشـــده 

به تایمز گفته اســـت: »هیچ کس دوست ندارد نخستین 

فردی باشد که این خبر را رسما اعلام می کند چراکه کار 

بسیار دشـــواری است اما احتمالا به زودی مجبور به لغو 

این مسابقات خواهیم بود.«

البتـــه ژاپنی ها خیلی زود ایـــن اخبار را تکذیب کردند و 

گفتند طبق برنامه ریزی برای برگزاری مســـابقات مصمم 

هستند اما با توجه به اینکه همه گیری این بیماری در توکیو 

نسبتا بالا بوده و هنوز دولت این کشور نتوانسته به خوبی 

کرونا را مهار کند به نظر می رسد برگزاری این مسابقات در 

چند ماه آینده می تواند خطرات زیادی برای ورزشکاران و 

کاروان ورزشی کشورهای مختلف به دنبال داشته باشد. 

ســـال گذشـــته نیز مقامات برگزارکننده این مسابقات و 

همچنین کمیته بین المللی المپیک اصرار داشتند خبری 

از تعویق مســـابقات نخواهد بود و همه چیز طبق برنامه 

انجام می شـــود اما به تدریج مشـــخص شد  این بیماری 

جدی تر از آن چیزی اســـت که در ابتدا تصور می شـــد و 

به همین دلیل مقرر شـــد تا این مسابقات برخلاف روال 

همیشـــگی در ال فرد از 23 جولای تا 8 آگوســـت سال 

2021 برگزار شود. موج جدید شیوع این بیماری در ژاپن 

باعث شده  دولت این کشور مرزهای خود را روی مسافران 

خارجـــی ببندد و قوانین ســـختگیرانه ای را برای کنترل 

بیماری وضع کند. وضعیت در توکیو و چند شـــهر دیگر 

اورژانســـی است و به همین دلیل صحبت هایی مبنی بر 

احتمال لغو المپیک مطرح شده است. 

در توکیو برای نهمین روز پیاپی آمار ابتلای روزانه بیش از 

هزار نفر به ثبت رسید که برای این شهر بسیار نگران کننده 

اســـت و حتی در ماه جـــاری میلادی رکورد 2400 مورد 

جدید ابتلا به این بیماری در این شـــهر ثبت شد. در این 

میان حتی نظرســـنجی ها نیز از مخالفت با برگزاری این 

مسابقات خبر می دهند و به نظر می رسد انجام این بازی ها 

موافقان زیادی ندارد. در تازه ترین نظرسنجی صورت گرفته 

در ژاپن، بیش از 80 درصد مردم این کشـــور با انجام این 

تورنمنت در تاریخ تعیین شـــده مخالف هستند و ترجیح 

می دهند این رقابت ها لغو شـــود. آنها به خوبی می دانند 

در صورتی که این شرایط ادامه داشته باشد، انجام المپیک 

در توکیو حتی ممکن است به بروز یک فاجعه بیولوژیکی 

منجر شود و روند گســـترش این بیماری به نحوی باشد 

که مهار آن را بســـیار دشوار کند. به همین دلیل ترجیح 

می دهند قید درآمدزایی و همچنین هزینه هایی که برای 

آماده سازی این کشور در راه برگزاری المپیک انجام شده را 

بزنند و این مسابقات تعطیل شود. حتی برخی نمایندگان 

مجلس این کشور نیز روز پنجشنبه خواستار لغو یا تعویق 

دوباره این مسابقات شدند تا خطری مردم ژاپن و همچنین 

ورزشکاران را تهدید نکند. 

شاید بدون تماشاگر
روز جمعه اتحادیه پزشـــکان توکیو پیشنهاد برگزاری این 

مســـابقات پشت درهای بسته و بدون حضور تماشاگران 

را مطرح کرد. هارو اوزاکی، رئیس این اتحادیه به روزنامه 

»آســـاهی شـــیمبون« می گوید: »به نظر ما این ایده که 

هواداران از سراسر دنیا راهی این مسابقات شوند و برای 

تماشای این مسابقات به توکیو بیایند نباید مدنظر باشد. 

بهترین راه برای برگزاری این بازی ها انجام آن بدون حضور 

تماشاگر است تا شرایط قابل کنترل باشد. هر چه تعداد 

افراد حاضر در ورزشـــگاه ها بیشتر باشد خطر گسترش 

بیمـــاری بالاتر می رود و به همین دلیل حضور افراد روی 

سکوها اصلا منطقی نیست.«

ژاپنی ها به سرعت نسبت به گزارش روزنامه تایمز واکنش 

نشـــان دادند و سخنگوی دولت این کشور هرگونه بحث 

بر ســـر لغو مسابقات را تکذیب کرد و  این ادعا را نادرست 

خواند. فرماندار توکیو نیز گفت هیچ صحبتی درباره لغو 

یا تعویق دوباره این مســـابقات مطرح نشـــده و المپیک 

طبق تاریخی که از پیش اعلام شـــده در زمان مقرر خود 

انجام خواهد شد. حتی چند روز پیش یوشیهیده سوگا، 

نخســـت وزیر ژاپن در این رابطه گفته بود: »ما برنامه های 

خوبی برای مهار کرونا در پیش داریم و در راه آماده سازی 

برای برگزاری المپیک نیز در مسیر از پیش تعیین شده قرار 

داریم و تغییری در این باره متصور نیستیم.«

کمیتـــه برگزاری بازی ها نیز به ســـرعت بیانیه ای صادر 

کرد و این گزارش را تکذیب کرد. آنها اعلام کردند کمیته 

بین المللی المپیک و همچنین دولت ژاپن با تمرکز بالایی 

برنامه ها را پیش می برند و هیچ تغییری در زمان یا شکل 

برگزاری بازی ها رخ نداده است. یکی از منابع نزدیک به 

این کمیته به رویترز گفت: »بسیار ناامید کننده است که 

روزنامه تایمز براســـاس گفته های یک منبع نامشخص و 

نامعتبر چنین گزارش نادرســـتی را منتشر کرده است. ما 

با دقت به دنبال برنامه ریزی مناسب برای این مسابقات 

هســـتیم تا با کمترین خطر و در امنیت کامل آن را برگزار 

کنیم. قرار نیست تغییری در برنامه ها ایجاد شود و بازی ها 

همان گونه که از قبل مشخص شده بود، آغاز می شود.«

لغو ایـــن بازی ها از جنبه اقتصادی لطمه زیادی به ژاپن 

خواهد زد و شـــاید این یکی از مهم ترین دلایلی باشد که 

سران این کشور ترجیح می دهند به هر صورت ممکن این 

بازی ها را برگزار کنند. طبق گزارش های منتشر شـــده، 

ژاپن تاکنون 25 میلیارد دلار در راه آماده سازی خود برای 

میزبانی المپیک هزینه کرده است و به راحتی نمی توان 

برای لغو مسابقات و از دست دادن چنین سرمایه هنگفتی 

تصمیم گیـــری کرد. المپیک نوین که از ســـال 1896 

پایه گذاری شد به صورت منظم هر چهار سال یکبار برگزار 

می شود. تاکنون تنها سه دوره آن در سال های 1916، 

1940 و 1944 بـــه دلیل جنگ های جهانی اول و دوم 

برگزار نشده است. ژاپنی ها که سال گذشته هم مخالف 

تعویق بازی هـــا بودند حالا در دوراهـــی لغو یا برگزاری 

بازی ها بدون حضور تماشاگر و با تدابیر شدید امنیتی و 

بهداشتی قرار دارند. همچنین با توجه به اینکه میزبان دو 

دوره بعدی این مسابقات در سال های 2024)پاریس( و 

2028)لس آنجلس( مشخص شده است، این نظریه نیز 

مطرح شده که توکیو در صورت لغو مسابقات برای کسب 

میزبانی المپیک 2032 که در سال 2025 میزبان نهایی 

آن انتخاب می شود، کاندیدا خواهد شد. 

باخ: سلامت افراد در اولویت است
در همیـــن حال توماس باخ، رئیـــس کمیته بین المللی 

المپیک روز پنجشـــنبه در گفت وگویی اعلام کرد برنامه 

جایگزینی برای المپیک توکیو وجود ندارد و قرار نیســـت 

تغییری در شکل برگزاری این مسابقات صورت گیرد. او در 

این باره به خبرگزاری ژاپنی کیودو گفت: »درحال حاضر 

هیـــچ دلیلی وجود ندارد به این موضـــوع فکر کنیم که 

مسابقات قرار نیست روز 23 جولای افتتاح شود. ما فعلا 

مشغول کار روی برنامه از پیش تعیین شده هستیم و قرار 

است این مسابقات مطابق آنچه اعلام شده، آغاز شود.«

او در پاسخ به این سوال که با توجه به شرایط کنونی ژاپن و 

افزایش تعداد مبتلایان به کرونا در چندین شهر این کشور 

آیا ممکن است باز هم شاهد تعویق یا لغو بازی ها باشیم، 

افزود: »6 ماه بیشـــتر به شروع بازی ها باقی نمانده و ما 

هیچ پلن B برای آن نداریم. تمام تلاش ما این اســـت که 

مســـابقات را در بهترین شرایط و با بالاترین ایمنی برگزار 

کنیـــم و امیدوارم در این راه موفق باشـــیم. فعلا معلوم 

نیست شـــرایط حضور تماشاگران در ورزشگاه ها چگونه 

خواهد بود. ممکن اســـت محدودیت هایی در این زمینه 

داشـــته باشیم تا سلامت ورزشکاران و سایر نفرات تامین 

شود. اولویت اصلی ما حفظ سلامت و جان افراد است و 

هر تصمیمی که برای آن لازم باشد را اتخاذ خواهیم کرد. 

فعلا زمان نســـبتا زیادی باقی مانده و در ماه های آینده 

باید شـــرایط این اپیدمی را بســـنجیم و درنهایت بهترین 

تصمیم را بگیریم.«

مسلما هم کمیته بین المللی المپیک و هم ژاپن به عنوان 

میزبان این مســـابقات ترجیح می دهند بازی ها با حضور 

پرتعداد تماشاگران در ورزشگاه ها برگزار شود تا هیجان 

و کیفیت المپیک بالاتر برود اما با توجه به شـــیوع موج 

سوم این بیماری در ژاپن هنوز مشخص نیست تا چه اندازه 

می توان چنین ریسکی را انجام داد و آیا اصلا برگزاری این 

مسابقات کار درستی خواهد بود یا خیر. 

سایر کشـــورها نیز به دقت شرایط ژاپن را زیرنظر دارند و 

حتی ممکن است در صورتی که این وضعیت در توکیو ادامه 

داشته باشد، المپیک را تحریم کنند. اسکات موریسون، 

نخست وزیر اســـترالیا در واکنش به اتفاقات اخیر درباره 

وضعیت برگزاری المپیک می گوید: »شرایط ژاپن درحال 

حاضر با ماه نوامبر که من از این کشور بازدید کردم کاملا 

متفاوت است و شـــیوع ویروس کرونا مشکلاتی را برای 

این کشور ایجاد کرده است. این اتفاقات باعث می شود 

فشار زیادی روی این کشور در راه برگزاری مسابقات وارد 

شـــود و آنها درنهایت باید بهترین و منطقی ترین تصمیم 

را بگیرند. لغو بازی ها می تواند برای مردم این کشور خبر 

بسیار بدی باشـــد اما از سوی دیگر باید سلامت افراد را 

در اولویت قرار داد.«

همچنین مت کارول، دبیرکل کمیته المپیک استرالیا نیز 

برخلاف صحبت های مطرح شده در گزارش تایمز معتقد 

است المپیک مطابق برنامه برگزار خواهد شد: »درحال 

حاضر هیچ خبری از تعطیلی مسابقات نیست و بازی ها 

قرار است طبق برنامه روز 23 جولای برگزار شود. تا جایی 

که من خبر دارم ایـــده لغو بازی ها نه در کمیته برگزاری 

مســـابقات و نه در IOC مطرح نشده است و قرار نیست 

چنین اتفاقی رخ دهد. ورزشکاران ما طبق روال گذشته 

مشـــغول گذراندن تمرینات خود هستند تا در المپیک 

توکیو حاضر شوند.«
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گلریوپن،رقیباحتمالیبیرانوند
عملکرد نه چندان خوب علیرضا بیرانوند برابر میلشـــن در نخســـتین بازی که 

جانشـــین ژان بوتز شده بود، سبب شد حتی بحث جدایی او یا خرید یک گلر 

جدید برای حضور درون دروازه آنتورپ مطرح شـــود. بااین حال این دروازه بان 

ایرانی در دو مسابقه بعدی به مراتب بهتر ظاهر شد و تا حدی خیال هواداران 

این تیم را راحت کرد. بااین حال با توجه به اینکه بوتز شاید تا اواخر فصل نتواند 

به ترکیب تیمش برگردد و گلر سوم این تیم نیز بسیار جوان است، رسانه های 

بلژیکی از تلاش باشگاه آنتورپ برای خرید یک دروازه بان جدید خبر می دهند. 

سایت »فوتبال بلژیک« در این باره می نویسد: »علیرضا بیرانوند در دیدارهای 

اخیر تیمش نمایش بهتری نســـبت به قبل داشته اما آنتورپ ظاهرا همچنان 

به دنبال خرید یک دروازه بان جدید اســـت. بوتز تا هفته ها قادر به حضور در 

زمین نیست و به همین دلیل این باشگاه سراغ گزینه های دیگری رفته است. 

اوتوین دی ولف بلژیکی که در یوپن توپ می زند در هفته های اخیر جایگاه ثابت 

خود در این تیم را از دست داده و ممکن است در نیم فصل راهی آنتورپ شود. 

تئو دفورنی در هفته های اخیر به گلر شـــماره یک یوپن تبدیل شده و دی ولف 

مدت هاســـت که از روی نیمکت شاهد دیدارهای تیمش است. البته مشکل 

اصلی در مسیر این انتقال این است که با جدایی او تعداد بلژیکی های یوپن 

به کمتر از حد مجاز می رسد و این باشگاه باید نفر جدیدی را جایگزین او کند 

و شاید در این راه مجبور شود یک بازیکن را با آنتورپ معاوضه کند.«

مصدومیتبدموقعبرایبازیکنایرانیبرایتون

جهانبخشامروزهمغایباست
علیرضـــا جهانبخش که در هفته های اخیر روند خوبی در برایتون داشـــت و 

شانس بیشتری برای حضور در ترکیب تیمش پیدا کرده بود، با یک مصدومیت 

بدموقع شـــانس حضور در دو بازی آخر برایتون را از دســـت داده است و بنا به 

گفته رســـانه های انگلیســـی در دیدار امروز برابر بلک پول در جام حذفی هم 

غایب خواهد بود. سایت ایندیپندنت برایتون در این باره می نویسد: »علیرضا 

جهانبخش دو مسابقه قبلی تیمش را به دلیل مصدومیت از دست داده است و 

در بازی روز شنبه مقابل بلک پول در دور چهارم جام حذفی نیز غایب خواهد بود. 

گراهام پاتر، سرمربی برایتون درباره غیبت نفرات تیمش می گوید  نه جهانبخش 

و نه جیسون استیل نمی توانند در این بازی برای ما به میدان 

بروند. البته روند درمانی این دو بازیکن در جریان است و 

امیدواریم خیلی زود دوباره آنها را در اختیار داشته باشیم. 

البته علیرضا احتمالا دو هفته دیگر نیز غایب خواهد بود 

و باید پیگیر درمانش باشد.«

برایتون در این مرحله از مسابقات با قرعه نسبتا خوبی 

روبـــه رو شـــده و می تواند با عبور از ســـد این حریف 

نه چنـــدان قدرتمند به مراحل پایانی این تورنمنت 

صعود کند. 

پورتوبراییکبردپرگلآمادهمیشود

بازگشتطارمیبهترکیب
مهدی طارمی پس از اخراج در دیدار برابر بنفیکا، مسابقه حساس تیمش مقابل 

اسپورتینگ لیسبون در نیمه نهایی جام اتحادیه را از دست داد و تیمش درنهایت 

این مســـابقه را 2 بر یک باخت. او حالا با پایان محرومیتش این فرصت را دارد 

تا دوباره در ترکیب اصلی پورتو به میدان برود و درحالی که این تیم 5 بازیکن 

خود را به دلیل مثبت شـــدن تســـت کرونا، در اختیار ندارد، بازگشت طارمی 

می تواند اتفاق مثبتی برای کونسیســـائو و تیمش باشـــد. سایت »بانکادا«ی 

پرتغال در این باره می نویســـد: »پورتو خـــود را برای دیدار هفته پانزدهم لیگ 

برابر فارنســـه آماده می کند که قرار اســـت دوشنبه شب در زمین حریف برگزار 

شـــود. اژدهایان برای کمتر کردن فاصله خود با صدر جدول به برتری در این 

دیدار نیاز دارند و پس از دو دیدار ســـخت مقابل بنفیکا و اســـپورتینگ، این 

دیدار می تواند بازگشت آنها به روند پیروزی هایشان باشد. سرجیو کونسیسائو 

بار دیگر می تواند روی درخشـــش مهدی طارمی، مهاجم ایرانی خود در این 

مسابقه حساب کند. طارمی در مصاف با بنفیکا یک کارت قرمز بی دلیل گرفت 

و به راحتی مصاف با اسپورتینگ را از دست داد. شاگردان کونسیسائو در غیاب 

او پس از مدت ها شکســـت را تجربه کردند و از جام اتحادیه کنار 

رفتنـــد. این مربی جوان حالا علاوه بر طارمی، اوتاویو را نیز در 

اختیار خواهد داشـــت. هافبک پورتو هفته گذشته به کرونا 

مبتلا شد اما حالا با منفی شدن تستش می تواند شانس 

بازی در ترکیب تیمش را دوباره به دست بیاورد. او پیش 

از این به مدت 10 روز در قرنطینه حضور داشت و حالا 

در سلامت کامل به تمرینات برگشته است. البته این 

تیم هنوز هم با مشـــکلات زیادی روبه رو اســـت و 5 

بازیکن پورتو درگیر کرونا هستند. پیش از این تست 

ســـرجیو اولیویرا، لوئیس دیاز، اوانیلسون، روماریو 

بارو و نانو مثبت شده بود و آنها در دیدار این هفته تیم 

خود غایـــب خواهند بود. پورتو اگرچه برابر این حریف 

پایین جدولی روی کاغذ کار سختی ندارد اما بازگشت 

طارمی و اوتاویو می تواند شانس این تیم برای موفقیت 

در این مسابقه و کسب یک برد پرگل را افزایش دهد.«

سرنوشتبرگزاریالمپیکهمچناننامشخصاست

توکیو 2021 در خطر لغو

سایت روزنامه 
w w w.farheekhtegan . i r

آگهیمزایدهفروشآهنآلات

دانشـــگاهآزاداســـامیواحـــدمشگینشـــهر در نظـــر دارد 

ــروش  ــه فـ ــده عمومـــی بـ ــود را از طریـــق مزایـ ــازاد خـ آهـــن آلات مـ

ـــدت 10 روز کاری  ـــرف م ـــود ظ ـــوت می ش ـــان دع ـــاند. از متقاضی برس

از تاریـــخ درج آگهـــی در روزنامـــه فرهیختـــگان، در ســـاعات اداری 

ـــده،  ـــناد مزای ـــد اس ـــد و خری ـــتر، بازدی ـــات بیش ـــب اطلاع ـــت کس جه

ـــد  ـــلامی واح ـــگاه آزاد اس ـــگاه، دانش ـــان دانش ـــهر خیاب ـــه مشگین ش ب

ــناد  ــه خریـــد اسـ ــه نماینـــد. 1- جهـــت هزینـ مشگین شـــهر مراجعـ

ـــد،  ـــترداد می باش ـــل اس ـــه غیرقاب ـــال ک ـــغ 500000 ری ـــده، مبل مزای

بـــه شـــماره 0110355944009 نـــزد بانـــک ملـــی بـــه نـــام دانشـــگاه 

آزاد اســـلامی واحـــد مشگین شـــهر واریـــز خواهـــد شـــد. 2-هزینـــه درج 

ـــا  ـــگاه در رد ی ـــد. 3-دانش ـــده می باش ـــده مزای ـــده برن ـــر عه ـــا ب آگهی ه

ـــت. ـــار اس ـــنهادات مخت ـــول پیش قب

آگهیتجدیدمناقصهعمومی
حصارکشیامتداددیوارحائلضلعشرقیسایتپونکسازمانمرکزیدانشگاهآزاداسلامی

عطف به مصوبه شماره 39058 مورخ 1399/10/23 کمیسیون معاملات مرکزی دانشگاه، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد نسبت به حصارکشی امتداد دیوار حائل ضلع شرقی سایت پونک 

سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی مطابق دیوارهای موجود سایت و بیمارستان فرهیختگان دانشگاه )با استفاده از پروفیل های فلزی به طول 116 متر به صورت کامل و به صورت متر طول با مصالح به مدت 

60 روز( از طریق برگزاری مناقصه عمومی، اقدام نماید؛ لذا از كلیه پیمانکاران ذیصلاح دعوت می نماید، ضمن هماهنگی با حوزه معاون امور عمرانی دانشگاه با شماره تلفن 47916217-021، حداكثر ظرف 

مدت 15 روز از تاریخ نشر آگهی از محل ضلع شرقی سایت پونک سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی واقع در تهران- انتهای بزرگراه شهید ستاری )شمال(، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارك، سایت پونک 

سازمان مرکزی دانشگاه بازدید و ظرف مدت 20 روز کاری از تاریخ نشر آگهی، نسبت به خرید، تکمیل و ارائه اسناد مناقصه اقدام نماید. 
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